
Dz.U./S S225
22/11/2023
708164-2023-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:708164-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Mykanów: Usługi związane z odpadami
2023/S 225-708164

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Mykanów
Krajowy numer identyfikacyjny: 151398110
Adres pocztowy: Mykanów ,ul. Samorządowa 1
Miejscowość: Mykanów
Kod NUTS: PL224 Częstochowski
Kod pocztowy: 42-233
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Ewa Olejarz
E-mail: zamowienia@mykanow.pl 
Tel.:  +48 343288019
Faks:  +48 343288019
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.mykanow.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy 
Mykanów 2023/2024
Numer referencyjny: GKZ.271.23.2023

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi odbioru, transportu , zagospodarowania odpadów 
komunalnych powstałych na nieruchomościach zamieszkałych a także odbioru, transportu i zagospodarowania 

22/11/2023 S225
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:zamowienia@mykanow.pl
http://www.mykanow.pl


Dz.U./S S225
22/11/2023
708164-2023-PL

2 / 8

odpadów z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w tym doposażenie PSZOK w pojemniki i 
kontenery. Wykonawca jest zobowiązany przekazać niesegregowane ( zmieszane) odpady komunalne 
odebrane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenów gminy Mykanów do instalacji komunalnych 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Uwaga. Przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie 
całego strumienia odpadów komunalnych powstałych na terenie gminy z nieruchomości zamieszkałych przy 
założeniu braku limitów. Szczegółowy opis oraz sposób realizacji zamówienia zawiera Opis Przedmiotu 
Zamówienia, stanowiący załącznik nr 6 do SWZ . Do zadań Wykonawcy należ również wyposażenie budynków 
wielolokalowych w pojemniki oraz wyposażanie wszystkich nieruchomości w worki na segregowanie.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Najtańsza oferta: 3 340 740.74 PLN / Najdroższa oferta: 3 858 333.33 PLN brana pod uwagę

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90512000 Usługi transportu odpadów
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90514000 Usługi recyklingu odpadów
90533000 Usługi gospodarki odpadami
90000000 Usługi odbioru ścieków, usuwania odpadów, czyszczenia/sprzątania i usługi ekologiczne

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL224 Częstochowski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Mykanów

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi odbioru, transportu, zagospodarowania odpadów 
komunalnych powstałych na nieruchomościach zamieszkałych położonych na terenie Gminy Mykanów oraz z 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK).
Wykonawca jest obowiązany przekazać niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, odebrane od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Mykanów, do instalacji komunalnych zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa.
Wykonawca jest obowiązany przekazać zebrane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych selektywnie 
zebrane odpady komunalne do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią 

22/11/2023 S225
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S225
22/11/2023
708164-2023-PL

3 / 8

sposobów postępowania z odpadami zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 699 z późn. zm.).
Uwaga: Przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie całego strumienia odpadów komunalnych, 
powstałych na terenie gminy Mykanów z nieruchomości zamieszkałych, przy założeniu braku limitu ilości 
odbieranych odpadów niesegregowanych (zmieszanych) i segregowanych od mieszkańców.
Zamawiający nie dopuszcza możliwości odbierania odpadów komunalnych zleconych przez Zamawiającego 
wspólnie z odpadami z innej gminy lub z jakimikolwiek innymi odpadami.
Odbiór odpadów bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych odbywać się będzie z podziałem na odpady:
1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,
2) popiół z palenisk domowych,
3) papier,
4) zbierane łącznie odpady obejmujące następujące frakcje: tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe i metale,
5) szkło,
6) bioodpady,
7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, w tym zużyty sprzęt RTV i AGD, opony z samochodów osobowych – 
max 8 szt., okna całe z szybami, drzwi z szybami z nieruchomości w ramach zbiórki ulicznej dwa razy w roku – 
wykonawca jest zobowiązany do odebrania wszystkich wystawionych odpadów.
Uwaga – frakcję odpadów typu popiół Wykonawca odbiera tylko pod kodem odpadu 20 01 99 (popioły z 
gospodarstw domowych).
Odbiór odpadów z punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK):
1) przeterminowane leki,
2) chemikalia,
3) odpady budowlane i rozbiórkowe,
4) styropian budowlany,
5) popiół z palenisk domowych,
6) odpady niebezpieczne,
7) papier,
8) zbierane łącznie odpady obejmujące następujące frakcje: tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe i metale,
9) szkło,
10) bioodpady,
11) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
12) zużyte opony z samochodów osobowych,
13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi w 
szczególności igły i strzykawki,
14) odpady tekstyliów i odzieży,
15) zużyte baterie i akumulatory,
16) zużyty sprzęt RTV i AGD.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium jakości - Nazwa: Termin płatności faktury / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:

22/11/2023 S225
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S225
22/11/2023
708164-2023-PL

4 / 8

Zamawiający informuje, że przy odbiorze i zagospodarowaniu odpadów będących przedmiotem zamówienia 
podane ilości są wielkościami minimalnymi, które należy wycenić w ofercie tj
-.Minimalna wartość zamówienia dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 1800 (t
- Minimalna wartość zamówienia dla odpadów segregowanych 2 650 (t)
W przypadku gdy ilość odpadów będzie większa niż określono w formularzu cenowym Zamawiający może 
skorzystać z prawa opcji i może zwiększyć zakres przedmiotu zamówienia do maksymalnej wartości wyliczonej 
poniżej, jednakże z zastrzeżeniem, iż jest to uprawnienie, z którego może skorzystać w zależności od potrzeby, 
lecz nie musi. Maksymalna wartość zamówienia dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
2160 (t) Maksymalna wartość zamówienia dla odpadów segregowanych 3180 (t)
Formą wynagrodzenia za wykonaną usługę odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych 
będzie podana przez Wykonawcę w formularzu ofertowym cena za 1 tonę odebranych niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych oraz odpadów segregowanych.
Rozszerzenie zamówienia poza jego minimalny poziom jest uprawnieniem, a nie obowiązkiem Zamawiającego 
i będzie realizowane w miarę zaistniałej potrzeby. Nie stanowi również podstawy do dochodzenia przez 
Wykonawcę roszczeń odszkodowawczych z tytułu niezrealizowania tego zamówienia.
Forma wynagrodzenia za wykonaną usługę odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych 
będzie podana przez Wykonawcę w formularzu ofertowym cena brutto za 1 tonę odebranych niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych oraz odpadów segregowanych.
. Podane ilości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz odpadów segregowanych są 
wielkością szacunkową i tym samym ilość odebranych odpadów komunalnych może być mniejsza.
Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji, poprzez zwiększenie w okresie obowiązywania 
umowy szacunkowej ilości odpadów do wielkości maksymalnych.
. W zakresie zamówienia opcjonalnego Wykonawca zobowiązany jest do rozpoczęcia świadczenia usług na 
podstawie pisemnego oświadczenia Zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji, które Zamawiający przekaże 
nie później niż w terminie 30 dni od dnia zrealizowania odbioru odpadów o wartości stanowiącej 90% wartości 
umowy.
Korzystanie z prawa opcji przez Zamawiającego może być dokonane na całą wartość zamówienia opcjonalnego 
lub w kilku częściach.
W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji, Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za 
faktyczne ilości wykonanych usług zrealizowanych na podstawie niniejszej umowy, stanowiące sumę iloczynów 
obowiązujących cen jednostkowych za odbiór ,transport i zagospodarowanie niesegregowanych ( zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz odpadów segregowanych powiększone o należny podatek VAT.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 Ustawy, 
wybranemu Wykonawcy w okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego, do wartości 50% wartości 
zamówienia podstawowego.
Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w kwocie 25 tyś. zł. Szczegóły w dziale XII SWZ

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)

22/11/2023 S225
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S225
22/11/2023
708164-2023-PL

5 / 8

Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2023/S 168-526360

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:
Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy 
Mykanów 2023/2024

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
09/11/2023

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 3
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 3
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Zakład Oczyszczania Mista Zbigniew Strach
Krajowy numer identyfikacyjny: 5731067524
Adres pocztowy: 42-274 Konopiska
Miejscowość: Korzonek
Kod NUTS: PL224 Częstochowski
Kod pocztowy: 42-274
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 3 340 740.74 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa
W ramach zamówienia przewidywane jest zlecenie podwykonawstwa
Wartość lub procentowa cześć, jaka ewentualnie zostanie zlecona osobom trzecim
Procentowa część: 50 %
Krótki opis części zamówienia, która może zostać zlecona podwykonawcom:
Podwykonawca ZOM STRACH Spółka z o.o. ul. Gminna 75 Częstochowa. Wykonawca wskazał w druku oferty 
iż zamierza powierzyć podwykonawcy do 50 % wartości prac objętych zamówieniem

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

Do oferty należy dołączyć :Aktualne na dzień składania ofert oświadczenie w postaci Jednolitego Europejskiego 
Dokumentu Zamówienia ( JEDZ składa każdy z Wykonawców występujących wspólnie, podmiot udostępniający 
zasoby)Dowód wpłaty wadium- wadium w innej postaci niż pieniądz w postaci elektronicznej opatrzonej 

22/11/2023 S225
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:526360-2023:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S225
22/11/2023
708164-2023-PL

6 / 8

kwalifikowanym podpisem elektronicznym, pełnomocnictwo ustanowione do reprezentowania Wykonawcy/ów 
ubiegającego/cych się o udzielenie zamówienia publicznego ( dotyczy również spółki cywilnej).
Podstawy wykluczenia zostały opisane w dziale VII SWZ
Zamawiający wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym 
terminie, nie krótszym niż 10 dni od dnia wezwania, następujących podmiotowych środków dowodowych, 
aktualnych na dzień ich złożenia:
Dokumenty potwierdzające brak podstaw do wykluczenia:
- informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy, 
wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
- oświadczenia Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, o braku przynależności do tej samej 
grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16.02.2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, z innym 
Wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową, albo oświadczenia o przynależności do tej samej 
grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty 
częściowej niezależnie od innego Wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej - załącznik nr 8 do 
SWZ
- oświadczenia Wykonawcy potwierdzające brak podstaw wykluczenia z postępowania na podstawie art. 5K 
rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. poz. 835- załącznik nr 9 do SWZ ( oświadczenie składa również podmiot 
udostępniający zał 10)
- zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 
opłacaniem podatków i opłat, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem podatków lub opłat wraz z zaświadczeniem 
zamawiający żąda złożenia dokumentów potwierdzających, że przed upływem terminu składania ofert 
wykonawca dokonał płatności należnych podatków lub opłat wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł 
wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności;
- zaświadczenia albo innego dokumentu właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub właściwego oddziału regionalnego lub właściwej placówki terenowej Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 
ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 
3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne 
lub zdrowotne wraz z zaświadczeniem albo innym dokumentem zamawiający żąda złożenia dokumentów 
potwierdzających, że przed upływem terminu składania ofert wykonawca dokonał płatności należnych składek 
na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w 
sprawie spłat tych należności;
- odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia na 
podstawie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy,
Wykonawca mający siedzibę poza granicą RP składa dokumenty zgodne z rozdz. VIII pkt3 SWZ. wszystkie 
pozostałe informacje zawarte są w SWZ i załącznikach
Zasady dot. składania dokumentów przez podmioty wspólnie oraz zasady polegania na zasobach innych 
podmiotów zawiera SWZ

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

22/11/2023 S225
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8



Dz.U./S S225
22/11/2023
708164-2023-PL

7 / 8

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: Ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 2245877000
Faks:  +48 2245877000
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp, przysługują środki 
ochrony prawnej określone w Dziale IX ustawy Pzp. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu 
oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której 
mowa w art. 469 pkt.15 ustawy Pzp oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
2. Odwołanie przysługuje na niezgodną z przepisami ustawy Pzp czynność Zamawiającego podjętą w 
postępowaniu , w tym na projektowane postanowienia umowy oraz zaniechanie czynności w postępowaniu, do 
której Zamawiający był obowiązany na podstawie ustawy.
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby odwoławczej ( zwanej dalej KIO).
5. Odwołujący przekazuje Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo w postaci 
elektronicznej albo kopię tego odwołania,jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem 
terminu do wniesienia odwołana w taki sposób,aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego 
terminu.
6. Domniemywa się, ze Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego 
wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego 
wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
7. Odwołanie wnosi się w terminach o których mowa w art.515 ustawy Pzp.
8. Na orzeczenie KIO oraz postanowienie Prezesa KIO , o którym mowa w art.519 ust.1 stronom oraz 
uczestnikom postępowania przysługuje skarga do sądu, którą wnosi się za pośrednictwem Prezesa KIO, 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia lub postanowienia, przesyłając jednocześnie jej odpis 
przeciwnikowi
skargi.. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 
23.11.2012r. – Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej wniesieniem.
9. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie zwanego sądem zamówień publicznych.
10. Prezes Izby przekazuje skargę wraz z aktami postępowania odwoławczego do sądu zamówień publicznych 
w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania.
11. W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 17 
listopada 1964r. Kodeks postępowania cywilnego o apelacji , jeżeli przepisy ustawy Pzp nie stanowią inaczej.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

22/11/2023 S225
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl


Dz.U./S S225
22/11/2023
708164-2023-PL

8 / 8

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587700
Faks:  +48 224581101
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
17/11/2023

22/11/2023 S225
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

www.uzp.gov.pl

